aff: tum ac Deo clarum virum Joannem, furorem effudit: sic etiam iste gloriari ac se jactare expetit: eiamsi alioqui latum sit inter eos, qui accusantur, discrimen.

ΤΙΑ'. — ΘΕΟΔΟΣΙῶ ΒΑΣΙΛΕΙ.

Περὶ τοῦ ποιήσασθαι ἀσφάλειαν τῆς συνόδου.

Εἰ μὲν αὐτὸς λαμβάνη καιροῦ παρεῖναι τοῖς κρινομένοις ἐν Ἐφέσῳ, προσέσται τούτοις εὖ οἶδα τὸ ἀμειπτον. Εἰ δὲ ὀχλῶδει ἀντιπαθεῖα τὰς ψήφους

presidim, et pastorum principi obsequium, et nobis spei firmamentum, et mundo luminare, et implis feris David, percutiens leonem et ursum crucis baculo: per quem, et cujus ope atque auxilio, præclare et cum laude pastoris munus obis.

CCCVIII. — ABRAHAMIO.

De sobrietate.

Salve a nobis, Abrahamie, animoque attento esto, ad bellum excubans. Bellum enim et existima et crede esse, monasticæ vitæ studium, gravioribus ac periculosioribus, quam sint ii gladii, qui in sensum cadunt, spiritualibus telis undique clinctum: quæ etiam ignita is vocat, qui eorum experimentum probe cognitum et exploratum habeat.

CCCIX. — CASSIANO MONACHO.

Te caducam et corruptioni obnoxiam vitam fugisse, atque ad monasticum studium contendisse audio, atque interim tamen procacem ac petulantem linguam habere, ac temere loqui. Quod quidem nihil aliud est, quam murum firmum atque hostibus inaccessum exstruere, ipsisque portam ad ingressum relinquere. Quod si et murum ab omni periculo liberum servare cupis, atque hostibus te firmum ac robustum ostendere, linguam, quam maxime poteris, in potestate tene: aqua et celeres et ingentes ruinæ contingunt.

CCCX. — CYRILLO ALEXANDRINO.

Præposterus favor haud acute cernit: **83** ollum autem nihil omnino cernit. Quapropter si ab utraque lema purus atque immunis esse studes, noli violentas sententias ferre: verum illata crimina justo et integro judicio committe. Quandoquidem Deus etiam, qui omnia scit antequam orientur, pro sua humanitate descendere, ac Sodomorum clamorem perspicere voluit: hinc videlicet nos ad res accurate perscrutandas ac perpendendas erudiens. Multi enim ex iis, qui Ephesi coacti sunt, te traducunt, ut tuas inimicitias persequentem et ulciscentem, ac non ea, quæ Jesu Christi sunt, orthodoxe quærentem. Theophili, inquit, ex sorore nepos est, illiusque mentem ac sententiam imitatur. Ut enim ille perspicuum adversum divinitus effudit: sic etiam iste gloriari ac se jactare expetit:

D CCCXI. — THEODOSIO IMPERATORI.

De securitate synodo præstanda.

Si tu tantam temporis tibi sumis, ut iis quæ Ephesi decernenda sunt, intersis, non dubitâ quin ea ita se habitura sint, ut a nemine reprehendi queant.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(76) Pro τῆς ἀσκήσεως cod. Alt. legit, τῆς κλήσεως. Non ausim dicere meliorem hanc lectionem; videtur tamen haud omnino improbabilis. Vers. eodem ante αἰσθητῶν cod. Vat. 649 tollit articulum τῶν rectissime. Idem Vat. cod. vers. 4 κυκλοῦμενος legit pro κυκλοῦμενον referit enim melius ad ipsam

Abraamium quod minus apte vulgatus ad στάδιον retulit.

(77) *Προσπάθεια μὲν.* Initialem hujus epistolæ sententiam laudat Nicephorus Callistus lib. xiv. cap. 53. Huc pertinent quæ præclare disserit C. Julius Cæsar apud Sallustium in Catilina. RITT.

Sin autem turbulentis odiis calculos permiseris, quisnam a cavillis ac dicteris concillium vindicabit? Huic autem malo remedium attuleris, si ministros tuos a dogmatum præscriptione removeas (ut qui magno hiatu ab eo distincti ac dirempti sunt, ut simul et imperatori, et Deo inservire studeant), ne alioqui imperio quoque motum ac jactationem afferant, perfidiæ suæ machinas ad Ecclesiæ petram effringentes. Nam ea firmo loco defixa est, eamque causam habet, ut ipsi ne inferi quidem constabilivit, pollicitus est.

CCCXII. — EULOGIO.

In illud: « *Ficum habebat quidam in vinea sua.* »

Evangelica ficulnea, humana natura est, paterfamilias, Deus ac Pater, agricola, Dei Filius qui eam ob causam ad nos se contulit, ut vineam nostram, a patrefamilias, ut infrugiferam et sterilem, excindi jussam, excoleret et repurgaret. Sine autem eam, inquit, etiam hoc anno. Si per legem et prophetas nihilo meliores facti sunt, nec pœnitentiæ fructus ediderunt, mea quoque doctrina meisque cruciatibus irrigentur. Ac si quidem obedientiæ fructum extulerint, bene res habebit, Sin minus, in futurum succides eam, eos videlicet in alio ævo, quod finem nunquam habiturum est, a justorum tuorum parte amputans.

CCCXIII. — ZOSIMO.

Divino sacrificio contumeliæ notam ne inure: Fructuum benedictionem ne aspernare. **84** Ingurgitatione potionem ne fraudas. Immoderatione mediocritatem ne lædes. Mentem ac rationem bibendo ne absorbe. Verum illud in mente habens, quod divinus Spiritus ex hujus primitiis Christi sanguinem efficit, sic illud adhibe, ut imbecillis, eoque ad adjuvamentum opus habens: non autem ut inimicus, vini armis adversus omnes utens, ino vero adversus teipsum, utpote ab eo corruptus ac putrefactus.

CCCXIV. — PELAGIO MONACHO.

Ad monachos loca subinde mutantes.

Canis effusi sunt in Ephraim, et ipse ignoravit, vitiosis nimirum affectionibus juvenescens. Eodem modo tibi quoque ingens annorum turba canitiem invexit: et tamen rigidum atque inflexum animum habes, ex alio monasterio ad aliud subinde migrans, atque omnium mensas perscrutans et explorans. Quamobrem si tibi carniæ nidus, atque obsoniorum condimentum curæ est, iis, qui magistratus gerunt, potius blandire, atque urbium caminos vestiga. Neque enim homines eremitæ facultates eas habent, ut te, quemadmodum tibi gratum est, excipere queant.